報 道 資 料

令和５年１月２６日

報道機関各位

青森県企画政策部企画調整課長

令和４年度第２回青森県人口減少対策推進本部会議の開催について

標記会議を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

本会議では、本県の労働力不足や若者の県内定着・還流について、最新の状況を共

有・確認することとしています。

記

○ 令和４年度第２回青森県人口減少対策推進本部会議

１ 開催日時  令和５年２月１日（水）

庁議終了後、「令和４年度健康あおもり２１推進本部会議」

に続いて開催。２０分程度（概ね９：５５～）。

２ 場  所  第３応接室

３ 構成ﾒﾝﾊﾞｰ  知事（本部長）､副知事、各部局長等

４ 議  事  「労働力不足と若者の県内定着・還流について」

本部会議終了後、企画調整課内（南棟３階）にて資料内容に係る

ブリーフィングを行います。

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

企画調整課 基本計画推進グループ

総括主幹（ＧＭ）一山 哲哉

電話番号
内線 ２３１７

直通 ０１７－７３４－９１２８

（ 企画政策部次長・報道監 美濃谷 邦康 ）